ANO III • EDIÇÃO N° 415 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 560/2023 ...................................... 1

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO ............ 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 643/2023 ...................................... 2

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO ............ 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 560/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o resultado do processo licitatório, Pregão
Presencial SRP N° 002/2023, Tipo Menor Preço Por Item,
Constitui objeto da presente licitação visando o Registro de
preços para aquisição de material de consumo, Copa e cozinha,
Para atender a demanda do Fundo Municipal de Educação,
realizado as 08hs00min do dia 04 de julho de 2023, onde
chegou-se ao seguintes resultados, a empresa SHISLEY
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84,
estabelecida em RUA 2, 891, - SETOR OESTE, PARAISO DO
TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$
15.334,61(Quinze mil, trezentos e trinta e quatro reais e
sessenta e um centavos). A empresa LEMES E LEMES LTDA -
ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
13.437.081/0001-33, estabelecida em AV CODESPAR, 1175, -
PORTAL DO SOL, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO. Foi
vencedora dos itens totalizando R$ 22.011,30(Vinte e dois mil,
onze reais e trinta centavos). A empresa LUMINATA
DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida em
RUA MANCIO DE MORAIS, 733, - PORTAL DO SOL, PARAÍSO DO
TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$
31.887,52(trinta e um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e
cinquenta e dois centavos). A empresa ALTERNATIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO
EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

28.324.471/0001-74, estabelecida em Q 403 NORTE AVENIDA
LO 10, 28, SALA 03 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO. Foi
vencedora dos itens totalizando R$ 412,00 (Quatrocentos e
doze reais). A empresa WANESSA FERNANDES DA CUNHA
EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
29.925.582/0001-07, estabelecida em Avenida, CENTRO,
PARAÍSO DO TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 6.609,97 (Seis mil, seiscentos e nove reais e
noventa e sete centavos). A empresa SHOPMED
DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 47.714.367/0001-30, estabelecida em RUA
TUPINAMBÁS, 697, QUADRA05 LOTE 02 SALA B - SETOR OESTE,
PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).     Portanto
desde a data desta publicação as empresas acima citada deverá
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata
de Registro Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de Saúde
de Abreulândia-TO.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial SRP nº 002/2023, Tipo Menor Preço Por Item
OBJETO: visando o Registro de preços para aquisição de
material de consumo, Copa e cozinha, Para atender a demanda
do Fundo Municipal de Educação CONTRATADOS: SHISLEY
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84,
estabelecida em RUA 2, 891, - SETOR OESTE, PARAISO DO
TOCANTINS - TO. totalizando R$ 15.334,61(Quinze mil,
trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos). A
empresa LEMES E LEMES LTDA - ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33,
estabelecida em AV CODESPAR, 1175, - PORTAL DO SOL,
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO. totalizando R$
22.011,30(Vinte e dois mil, onze reais e trinta centavos). A
empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
17.930.584/0001-05, estabelecida em RUA MANCIO DE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  415

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, quinta-feira, 13 de julho de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 415 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2023.

2

MORAIS, 733, - PORTAL DO SOL, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO.
totalizando R$ 31.887,52(trinta e um mil, oitocentos e oitenta
e sete reais e cinquenta e dois centavos). A empresa
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA
E ESCRITORIO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 28.324.471/0001-74, estabelecida em Q 403
NORTE AVENIDA LO 10, 28, SALA 03 - PLANO DIRETOR NORTE,
PALMAS - TO. totalizando R$ 412,00 (Quatrocentos e doze
reais). A empresa WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI,
pessoa jurídica, devidamente inscrita /CNPJ sob nº
29.925.582/0001-07, estabelecida em Avenida, CENTRO,
PARAÍSO DO TOCANTINS - TO. totalizando R$ 6.609,97 (Seis
mil, seiscentos e nove reais e noventa e sete centavos). A
empresa SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.714.367/0001-30,
estabelecida em RUA TUPINAMBÁS, 697, QUADRA05 LOTE 02
SALA B - SETOR OESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO.
totalizando R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais). VIGÊNCIA:
12 (doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE LEGAL: Com
base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555
de 08 de Agosto de 2000.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 643/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o resultado do processo licitatório, Pregão
Presencial SRP N° 003/2023, Tipo Menor Preço Por Item,
Constitui objeto da presente licitação visando o Registro de
preços para aquisição de material de consumo, limpeza e
higiene. Para atender a demanda do Fundo Municipal de
Educação, realizado as 08hs00min do dia 03 de julho de 2023,
onde chegou-se ao seguintes resultados, a empresa SHISLEY
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84,
estabelecida em RUA 2, 891, - SETOR OESTE, PARAISO DO
TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$
3.105,45 (três mil, cento e cinco reais e quarenta e cinco). A
empresa LEMES E LEMES LTDA - ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33,
estabelecida em AV CODESPAR, 1175, - PORTAL DO SOL,
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 21.634,1000 (Vinte e um mil, seiscentos e trinta
e quatro reais e dez centavos). A empresa LUMINATA
DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida em
RUA MANCIO DE MORAIS, 733, - PORTAL DO SOL, PARAÍSO DO
TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$
70.093,70(Setenta mil, noventa e três reais e setenta
centavos). A empresa FOCO LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.986.915/0001-01,
estabelecida em Q ACNE 11 RUA NE 7, 29, CONJ 02 LOTE 28 B
SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – TO. Foi vencedora
dos itens totalizando R$ 5.241,40 (Cinco mil, duzentos e
quarenta e um reais e quarenta  centavos). A empresa JM

DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 41.176.599/0001-04, estabelecida em RUA
19, 179, QUADRA29 LOTE 12 SALA 01 - NOVA ESPERANCA,
PARAISO DO TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 9.963,00 (Nove mil, novecentos e sessenta três
reais).     Portanto desde a data desta publicação as empresas
acima citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias
para assinatura da Ata de Registro Preços/Contrato, com o
Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial SRP nº 003/2023, Tipo Menor Preço Por Item
OBJETO: visando o Registro de preços para aquisição de
material de consumo, limpeza e higiene. Para atender a
demanda do Fundo Municipal de Educação CONTRATADOS:
empresa SHISLEY ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
09.912.989/0001-84, estabelecida em RUA 2, 891, - SETOR
OESTE, PARAISO DO TOCANTINS - TO. totalizando R$ 3.105,45
(três mil, cento e cinco reais e quarenta e cinco). A empresa
LEMES E LEMES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33, estabelecida em
AV CODESPAR, 1175, - PORTAL DO SOL, DIVINÓPOLIS DO
TOCANTINS – TO. totalizando R$ 21.634,10 (Vinte e um mil,
seiscentos e trinta e quatro reais e dez centavos). A empresa
LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05,
estabelecida em RUA MANCIO DE MORAIS, 733, - PORTAL DO
SOL, PARAÍSO DO TOCANTINS – TO. totalizando R$
70.093,70(Setenta mil, noventa e três reais e setenta
centavos). A empresa FOCO LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.986.915/0001-01,
estabelecida em Q ACNE 11 RUA NE 7, 29, CONJ 02 LOTE 28 B
SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS – TO. totalizando
R$ 5.241,40 (Cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e
quarenta centavos). A empresa JM DISTRIBUIDORA LTDA,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
41.176.599/0001-04, estabelecida em RUA 19, 179,
QUADRA29 LOTE 12 SALA 01 - NOVA ESPERANCA, PARAISO DO
TOCANTINS – TO. Foi vencedora dos itens totalizando R$
9.963,00 (Nove mil, novecentos e sessenta e tres reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE
LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto
nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

		2023-07-13T16:50:01-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180